
COPIA

DETERMINA DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari – Servizi Demografici e Statistiche – Risorse Umane

N. 39 / 2° SETTORE DEL 25-06-2019

REG. GEN. N. 271

Cicerone Biagio CCRBGI59C27H163B Presidente

OGGETTO:COLLEGIO REVISORI DEI CONTI IMPEGNO DI SPESA PER
COMPENSI E RIMBORSI TRIENNIO 2019/2021

Blancato Carmelo BLNCML60D23B428U Componente

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:

Con Deliberazione Consiliare n. 20 del 23/04/2019 si è provveduto alla nomina del Collegio dei
Revisori dei Conti nelle persone di:

Garufi Salvo GRFSVT71A28F158F Componente

Che con la stessa deliberazione veniva attribuito ai componenti del suddetto Collegio il compenso
annuo previsto dalla tabella A allegata al DM 21/12/2018, come di seguito indicato:

Presidente €. 19.350,00 oltre Iva e contributi previdenziali posti a carico dell’ente da specifiche
disposizioni di legge;

Componenti: €. 12.900,00 oltre Iva e contributi previdenziali posti a carico dell’ente da specifiche
disposizioni di legge;

Oltre il rimborso delle sole spese di viaggio vitto e alloggio entro il limite massimo del 50% del
compenso netto;

Ritenuto di provvedere ad impegnare la spesa per competenze e rimborso spese di viaggio
forfettariamente quantificate, in ragione del comune di residenza di ciascun componente, salvo
verifica e conguaglio in sede di liquidazione periodica;

Richiamato il principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D. Lgs. 118/2011;

Vista la normativa vigente in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

Richiamata la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell'A.V.C.P., in cui viene chiarito che “non
sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarichi di collaborazione ex art. 7, comma 6, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;

Nominativo Codice Fiscale Carica



Ritenuto che gli incarichi in parola siano del tutto assimilabili a quelli di cui all'art. 7, comma 6, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e pertanto esclusi dalla normativa sulla tracciabilità dei
flussi finanziari;

Visti:

Il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm;

Il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm;

Il Regolamento di Contabilità;

Il provvedimento Sindacale n. 22 del 30.01.2019 nomina di Responsabile di Posizione
Organizzativa;

D E T E R M I N A

Di impegnare, per le motivazioni esplicitate nelle premesse, la spesa per compensi e rimborso spese
di viaggio dei componenti il collegio dei revisori dei conti, così quantificata:

Carica Compenso Annuo Lordo Rimborso Spese Somma

Presidente 24.551,28 12.275,64 36.826,92

Componente (A) 16.367,52 8.183,76 24.551,28

Componente (B) 16.367,52 8.183,76 24.551,28

Totale annuo 85.929,48

Totale triennio 257.788,44

Di dare atto che la spesa relativa al rimborso spese è quantificata e impegnata in via presuntiva ed è
soggetta a verifica e conguaglio in sede di liquidazione periodica del compenso sulla base della
documentazione che dovrà essere allegata e/o specificata in notula secondo le modalità indicate
nella delibera consiliare di nomina richiamata nelle premesse;

Di ritenere non assoggettati alla vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari i
pagamenti relativi a detti compensi, per le motivazioni riportate in premessa;

Di registrare l’impegno di spesa a favore dei componenti il collegio dei revisori in ragione
dell'esigibilità della stessa, come segue:

Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 Cap. Codice

55.795,31 85.929,48 85.929,48 30.134,17 41 01.01-1.03.02.10.001

Di autorizzare l'ufficio a procedere alla liquidazione dei compensi e dei rimborsi - previa verifica
della documentazione e dei limiti di cui alla delibera di C.C. n. 20/2019 - secondo la periodicità che
ciascun componente del collegio intende adottare.

Di dare atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con il
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica, come previsto dall’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n. 78/2009;

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
(Rag. Vincenzo Modica)

2° SETTORE n. 39 del 25-06-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



Il Funzionario Responsabile

F.to MODICA VINCENZO

2° SETTORE n. 39 del 25-06-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 25-06-19 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

2° SETTORE n. 39 del 25-06-2019 Pag 4 COMUNE DI ROSOLINI


